información
complementaria
Webcode: GW-RSK
GEMÜ RSK
Válvula de retención de plástico
Características
• Diseño de peso y espacio reducidos
• Longitud reducida

0107
Válvula de retención con junta tórica pegada 2577
Ejemplo de pedido
Opción de pedido Código Descripción
1 Tipo RSK Válvula de retención
2 DN 0100 DN 100
3 Presión de trabajo 1 6 bar
4 Tipo de conexión 2 PN 10 / brida EN 1092
5 Material del cuerpo 5 PP
6 Material del disco 5 PP
7 Material de cierre 5 PTFE
8 Retorno por muelle F0 Sin muelle de reposición
9 Versión Sin
Datos de pedido
www.gemu-group.com4 / 17GEMÜ RSK
GEMÜ RSKwww.gemu-group.com 5 / 17
Datos técnicos
Fluido
Fluido de trabajo: Fluidos corrosivos o inertes, gaseosos o líquidos que no incidan negativamente en las propiedades
mecánicas y químicas del material del cuerpo, de la junta y del disco.
El producto puede utilizarse en las siguientes condiciones (clasificación según la directiva de equi-
pos a presión 2014/68/UE, anexo I):
• Tamaños de la conexión DN 32 - 100
Grupo 1* de fluidos (peligrosos) gaseosos o líquidos
• Tamaños de la conexión DN 125 - 600
Grupo 2* de fluidos (no peligrosos) líquidos
*Definición según el artículo 2, apartados 7 y 8, del reglamento (CE) n.º 1272/2008 (Reglamento
CLP).
No se permite el funcionamiento con gases inestables en diámetros nominales.
Temperatura
Temperatura del fluido:
Junta
Código 1) del material
1 5 20
NBR
0° C … +60 °C 0 °C … +90 °C
-20 °C … +100 °C
EPDM -20 °C … +120 °C
FKM -20 °C … +120 °C
PTFE -20 °C … +120 °C
1) Material del cuerpo
Código 1: PVC-U
Código 5: PP
Código 20: PVDF
Datos técnicos
www.gemu-group.com6 / 17GEMÜ RSK
Presión
Presión de trabajo: DN Presión permitida máxima en la direc-
ción de flujo*
Código del material 1)
1 5 20
32 10 8 10
40 10 8 10
50 10 8 10
65 10 8 10
80 10 6 10
100 10 6 10
125 10 6 10
150 6 6 8
200 6 6 8
250 5 5 5
300 5 5 5
350 5 5 5
400 5 5 5
450 5 5 5
500 5 5 5
600 5 5 5
Presiones en bar
1) Material del cuerpo